近三年来公司无重大安全事故发生。报告期内，公司采用集中培训、进店培训、餐饮租户专项培训、新员工培训等多种形式

开展宣传教育培训活动。按照《消防法》及相关安全规定，各购物中心门店均进行了“消电检”并对检查出的问题进行了跟踪

维修，为完善安全检查，购物中心所有门店加装了“电子巡更系统”。公司还开展多种形式的安全疏散演习，确保遇突发事件

能有序组织开展自救和救援活动。

4、巩固客户合作关系

公司始终秉承为客户服务的宗旨和原则，加强与战略性合作的大客户的发展与合作，明确客户需求，对不同类别的租

户进行不同资源的配置和策略，为租户提高个性化服务和定制服务。公司通过多渠道提升购物中心的品牌影响力和聚客能力，

使大客户的满意度迅速提高。此外，公司还依托创新学习中心的良好资源，为主要合作伙伴不断提供教育和培训。

5、开展社会公益活动，提倡环保理念

2015年全国25家购物中心开展了超过50场的公益活动，辐射人群超过20万，其中，BHG  Mall 8家门店携手桥爱慈善

基金会专门设立爱心驿站，为新疆贫困地区孩子们送去温暖，收到爱心人士募捐衣物累计达900件；常营BHG  Mall 联合“陌

妈之家”公益组织、“番茄苗+可可艺树”、“诺宝少儿英语”、“乐创教育”等众多儿童租户，开展儿童爱心救助筹集义捐义卖活

动，为陌妈之家需要帮助的儿童奉献一片爱心；上地BHG Mall和众泽益志愿服务中心和北京联益慈善基金会共同举办了“爱

在后备箱”活动，帮助困境儿童实现愿望；秉承服务社区造福社区的理念，2015年积极开展社区共建活动，覆盖周边13个社

区，200多户困难家庭，开展社区理发等惠民活动，坚持社区好邻居，社区好帮手；BHG购物中心走访4个社区，慰问12位

孤寡老人，得到街道及社区的支持和认可；购物中心联合西宁公益联盟，为黄南藏族自治州尖德学校的小朋友们捐赠，提升

购物中心的美誉度；举行“童心童画”现场义卖活动，所得款项全部捐给太阳村福利社。

公司在节能减排和环境保护方面，坚持“低碳、绿色、环保”的发展理念，不断提高资源的综合利用效率，积极推进节

能减排和环境保护工作，努力构建“资源节约型”和“环境友好型”购物中心。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京华联商厦股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,154,133,329 51.85%   -812,733,800 -812,733,800 341,399,529 15.34%

3、其他内资持股 1,154,133,329 51.85%   -812,733,800 -812,733,800 341,399,529 15.34%

其中：境内法人持股 1,154,123,500 51.85%   -812,733,800 -812,733,800 341,389,700 15.33%

   境内自然人持股 9,829 0.00%   9,829 0.00%

二、无限售条件股份 1,071,953,100 48.15%   812,733,800 812,733,800 1,884,686,900 84.66%

1、人民币普通股 1,071,953,100 48.15%   812,733,800 812,733,800 1,884,686,900 84.66%

三、股份总数 2,226,086,429 100.00%   2,226,086,429 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2013 年非公开发行股票的有限售条件股份到期解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

金元惠理基金-建设银行-中国建设银行

股份有限公司北京金安支行
337,078,600 337,078,600 0 0

2013 年非公开发

行股票限售

2015 年 1 月

23 日

北京顺盛股权投资管理有限公司 172,284,600 172,284,600 0 0 2013 年非公开发 2015 年 1 月

北京华联商厦股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

行股票限售 23 日

泰达宏利基金-工商银行-广州农村商业

银行股份有限公司
119,850,100 119,850,100 0 0

2013 年非公开发

行股票限售

2015 年 1 月

23 日

华安基金-民生银行-民生信托-锦信 1 号

集合资金信托计划
117,602,900 117,602,900 0 0

2013 年非公开发

行股票限售

2015 年 1 月

23 日

中国人寿保险（集团）公司-传统-普通保

险产品
65,917,600 65,917,600 0 0

2013 年非公开发

行股票限售

2015 年 1 月

23 日

合计 812,733,800 812,733,800 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
184,680

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

165,533

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京华联集团投

资控股有限公司
境内非国有法人 29.58%

658,422,9

54
0

341,389,7

00

317,033,2

54
质押 244,173,556

北京中商华通科

贸有限公司
境内非国有法人 4.27%

95,112,89

7